[image: image1.jpg]

Республика Дагестан

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БУЙНАКСК»

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.05.2011 г.      № 258
О рабочей группе по реализации Федерального закона №83-ФЗ от 8.05.2010г.

Руководствуясь распоряжением Правительства РФ от 7 сентября 2010г. №1505-р «Об утверждения методических рекомендаций по определению критериев изменения типа госучреждений и муниципальных учреждений», проектом комплексных мероприятий Минфина РФ по реализации  83-ФЗ, поручением Правительства РД от 14 февраля 2011г. №22-30, Администрация городского округа, постановляет:
1. Утвердить состав рабочей группы по реализации ФЗ №83 от 08.05.2010г.

2. Определить первого заместителя главы администрации Омарова О.Т. координатором в вопросах реализации ФЗ №83 от 08.05.2010г.

3. Утвердить состав рабочей группы по инвентаризации муниципальных учреждений на предмет их преобразования в соответствии с  ФЗ №83 от 08.05.2010г.
4. Созданным рабочим группам (Омаров О.Т., Магомедбегов М.К.) подготовить планы реализации положений ФЗ №83 от 08.05.2010г.

5. Начальнику БГУО Устархановой Н.Н., главному врачу ЦГБ Мамаеву М.А., начальнику отдела культуры Залибековой У.Г.:

5.1. Создать отраслевые рабочие группы, обеспечить консультирование и изучение ФЗ №83 от 08.05.2010г.

5.2. Подготовить ведомственные планы реализации положений ФЗ №83 от 08.05.2010г.

5.3. Привести в соответствие с законодательством правоустанавливающие нормативно-правовые акты. Начальнику юридического отдела Зайналбекову В.М. оказывать содействие в данном вопросе.
5.4. Подготовить предложения по преобразованию муниципальных учреждений в соответствие с положениями ФЗ №83 от 08.05.2010г.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава Администрации

М.Шахбанов
Состав
рабочей группы по реализации Федерального закона
от 8 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового
положения государственных (муниципальных) учреждений»
Омаров О.Т.
– 1-й заместитель главы администрации (руководитель группы)

Алиева А.Н.

– заместитель главы администрации (зам. руководителя)

Арсланукаева С.Б.
– начальник отдела экономики (секретарь группы)

Арулмагомедов С.С.
– начальник финансового управления

Мамаев М.А.

– главврач ЦГБ

Устарханова Н.Н.
– начальник БГУО

Залибекова У.Г.

– начальник отдела культуры

Зайналбеков В.М.
– начальник юридического отдела
Магомедбегов М.К.
– начальник УИЗО

Состав

рабочей группы по инвентаризации муниципальных учреждений

на предмет преобразования в соответствии с Федеральным законом

 от 08.05.2010г. №83-ФЗ

Магомедбегов М.К.
– начальник УИЗО (руководитель группы)

Янгиев И.М.

– главный специалист УИЗО

Кадиев М.Ш.

– главный бухгалтер ЦБУО

Магомеддибиров А.М. – заместитель начальника юротдела

Келеметова У.Н.

– зам. начальника отдела экономики

Свечникова Л.А.

– специалист горФУ